－ 1 －

平成 28 年２月５日

各 位

当社連結子会社の WILL GROUP Asia Pacific Pte.Ltd.による

Oriental Aviation International Pte.Ltd.他２社の

株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社連結子会社である WILL GROUP Asia Pacific Pte. Ltd.（以下「WAP」）は、本日開催の取

締役会において、Oriental Aviation International Pte.Ltd.、Oriental Aviation Engineering

Pte.Ltd.及び Oriental Aviation Supplies Pte.Ltd.（いずれも本社：シンガポール、以下「OAI

他２社」）の３社の株式を、それぞれ 51%ずつ取得し子会社化すること（以下「本件株式取得」）

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

 当社は、「個と組織をポジティブに変革するチェンジエージェント・グループ」をミッション

として掲げ、国内外で人材派遣、業務請負、人材紹介等を展開しております。

海外展開におきましては、ASEAN 地域における事業の拡大と事業機会発掘の効率を高めてい

くことを展望し、海外事業の統括及び海外の事業会社等への投資を行うことを目的として平成

26 年２月に WAP を設立いたしました。

一方、OAI 他２社は、３社が有機的に一体性をもって、シンガポールにおける大手航空機メ

ンテナンス会社等を対象に人材派遣を行っております。

本件株式取得によって、成長著しいアジアのアビエーションハブであり、参入障壁の高いシ

ンガポールにおける航空産業への参入が可能となることから、本件株式取得を決定いたしまし

た。

２．株式取得の方法

WAP は、OAI 他２社の既存株主が保有する株式の一部を取得し、それぞれ 51%ずつの株式を取

得します。これにより OAI 他２社は当社の連結子会社になります。

３．株式を取得する子会社の概要

（１）名 称 WILL GROUP Asia Pacific Pte. Ltd.

（２）所 在 地 8 EU TONG SEN STREET #19-98

THE CENTRAL, SINGAPORE 059818

（３）代表者の役職・氏名 Director CEO 池田 良介

（４）事 業 内 容 ・海外事業の統括

会 社 名 株 式 会 社 ウ ィ ル グ ル ー プ

代表者名 代表取締役社長 池 田 良 介

 （コード番号：6089）

問合せ先 管 理 本 部 長 高 山 智 史

 （TEL.03-6859-8880）

－ 2 －

・海外の事業会社等に対する投資等

（５）資 本 金 13,500 千シンガポールドル

（６）設 立 年 月 日  平成 26 年２月 19 日

（７）大株主及び持株比率 株式会社ウィルグループ 100％

４．異動する孫会社の概要

① Oriental Aviation International Pte.Ltd.

（１）名 称 Oriental Aviation International Pte.Ltd.

（２）所 在 地 111 NORTH BRIDGE ROAD

＃22-04/05 PENINSULA PLAZA SINGAPORE 179098

（３）代表者の役職・氏名 Director Ang Kok Phoo

（４）事 業 内 容 人材派遣

（５）資 本 金 250 千シンガポールドル

（６）設 立 年 月 日  平成 16 年６月

（７）大 株 主 及 び 持 株 比 率 Ang Kok Phoo            70%

Wee Gek Suan Margaret   30%

（８）上場会社と当該会社 資 本 関 係 なし

と の 関 係 人 的 関 係 なし

 取 引 関 係 なし

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態 （千シンガポールドル）

 平成 24 年 12 月期 平成 25 年 12 月期 平成 26 年 12 月期

純 資 産 1,974 2,467 3,168

総 資 産 4,497 5,154 5,363

１ 株 当 た り 純 資 産 7.89 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ 9.87 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ 12.67 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ

売 上 高 12,448 14,037 14,319

営 業 利 益 752 1,002 812

経 常 利 益 664 922 749

当 期 純 利 益 586 843 701

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益  2.34 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ 3.37 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ 2.80 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ

１ 株 当 た り 配 当 金 1.40 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ ― ―

② Oriental Aviation Engineering Pte.Ltd.

（１）名 称 Oriental Aviation Engineering Pte.Ltd.

（２）所 在 地 111 NORTH BRIDGE ROAD

＃22-04/05 PENINSULA PLAZA SINGAPORE 179098

（３）代表者の役職・氏名 Director Ang Kok Phoo

（４）事 業 内 容 人材派遣

（５）資 本 金 250 千シンガポールドル

（６）設 立 年 月 日  平成 14 年 11 月

（７）大 株 主 及 び 持 株 比 率 Ang Kok Phoo            70%

Wee Gek Suan Margaret   30%

（８）上場会社と当該会社 資 本 関 係 なし

と の 関 係 人 的 関 係 なし

 取 引 関 係 なし

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態 （千シンガポールドル）

 平成 24 年 12 月期 平成 25 年 12 月期 平成 26 年 12 月期

純 資 産 138 173 266

総 資 産 441 312 470

１ 株 当 た り 純 資 産 0.55 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ 0.69 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ 1.06 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ

売 上 高 744 913 1,052

－ 3 －

営 業 利 益 △26 38 95

経 常 利 益 △20 34 93

当 期 純 利 益 △20 34 92

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益  △0.08 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ 0.13 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ 0.67 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ

１ 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

③ Oriental Aviation Supplies Pte.Ltd.

（１）名 称 Oriental Aviation Supplies Pte.Ltd.

（２）所 在 地 111 NORTH BRIDGE ROAD

＃22-04/05 PENINSULA PLAZA SINGAPORE 179098

（３）代表者の役職・氏名 Director Ang Kok Phoo

（４）事 業 内 容 人材派遣

（５）資 本 金 50 千シンガポールドル

（６）設 立 年 月 日  平成 18 年１月

（７）大 株 主 及 び 持 株 比 率 Ang Kok Phoo            100%

（８）上場会社と当該会社 資 本 関 係 なし

と の 関 係 人 的 関 係 なし

 取 引 関 係 なし

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態 （千シンガポールドル）

 平成 24 年 12 月期 平成 25 年 12 月期 平成 26 年 12 月期

純 資 産 243 360 396

総 資 産 449 721 732

１ 株 当 た り 純 資 産 4.86 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ 7.21 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ 7.92 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ

売 上 高 948 1,925 1,706

営 業 利 益 21 126 92

経 常 利 益 14 122 90

当 期 純 利 益 14 117 85

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益  0.29 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ 2.35 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ 1.70 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ

１ 株 当 た り 配 当 金 1.00 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ ― ―

５．株式取得の相手先の概要

① Ang Kok Phoo

（１）氏 名 Ang Kok Phoo

（２）住 所 Singapore

（３）上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・

取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該個人並びに当該個人の関係者及び関係会社との間には、特筆

すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

② Wee Gek Suan Margaret

（１）氏 名 Wee Gek Suan Margaret

（２）住 所 Singapore

（３）上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・

取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該個人並びに当該個人の関係者及び関係会社との間には、特筆

すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

－ 4 －

６．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ①Oriental Aviation International Pte.Ltd.

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

②Oriental Aviation Engineering Pte.Ltd.

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

③Oriental Aviation Supplies Pte.Ltd.

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２）取 得 株 式 数  ①Oriental Aviation International Pte.Ltd.

127,500 株

（議決権の数：127,500 個）

②Oriental Aviation Engineering Pte.Ltd.

127,500 株

（議決権の数：127,500 個）

③Oriental Aviation Supplies Pte.Ltd.

25,500 株

（議決権の数：25,500 個）

（３）取 得 金 額 OAI 他２社の普通株式（概算額）

5,202 千ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ（432 百万円）

アドバイザリー費用等（概算額）        47 百万円

合計（概算額）               479 百万円

（４）異動後の所有株式数 ①Oriental Aviation International Pte.Ltd.

127,500 株

（議決権の数：127,500 個）

（議決権所有割合：51％）

②Oriental Aviation Engineering Pte.Ltd.

127,500 株

（議決権の数：127,500 個）

（議決権所有割合：51％）

③Oriental Aviation Supplies Pte.Ltd.

25,500 株

（議決権の数：25,500 個）

（議決権所有割合：51％）

（注）１シンガポールドルあたり 83.20 円で換算しています。

７．日程

（１）取 締 役 会 決 議 日  平成 28 年２月５日

（２）契 約 締 結 日 平成 28 年２月 10 日（予定）

（３）株 式 取 得 日 平成 28 年２月 10 日（予定）

８．今後の見通し

 平成 28 年３月期の当社連結業績への影響は軽微です。

以 上